ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 20 января 2018 г. N 35

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ

В НЕКОТОРЫЕ АКТЫ ПРАВИТЕЛЬСТВА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

Правительство Российской Федерации постановляет:

Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в некоторые

акты Правительства Российской Федерации.

Председатель Правительства

Российской Федерации

Д.МЕДВЕДЕВ

Утверждены

постановлением Правительства

Российской Федерации

от 20 января 2018 г. N 35

ИЗМЕНЕНИЯ,

КОТОРЫЕ ВНОСЯТСЯ В НЕКОТОРЫЕ АКТЫ ПРАВИТЕЛЬСТВА

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

1. В постановлении Правительства Российской Федерации от 17 августа

1998 г. N 972 "Об утверждении Порядка работы организаций,

осуществляющих аффинаж драгоценных металлов, и перечня

организаций, имеющих право осуществлять аффинаж драгоценных

металлов" (Собрание законодательства Российской Федерации, 1998, N

34, ст. 4097; 2001, N 8, ст. 755; 2002, N 20, ст. 1859; N 29, ст. 2977; 2009, N

43, ст. 5077; 2013, N 21, ст. 2650; 2015, N 44, ст. 6130):

а) в Порядке работы организаций, осуществляющих аффинаж

драгоценных металлов, утвержденном указанным постановлением:

пункт 7 изложить в следующей редакции:

"7. Аффинажные организации представляют в Министерство финансов

Российской Федерации:

сведения о массе произведенных аффинированных драгоценных

металлов - ежемесячно в установленном порядке;

металлургический баланс драгоценных металлов - ежегодно.";

в пункте 8:

абзац шестой изложить в следующей редакции:

"нормы расхода драгоценных металлов на изготовление продукции из

драгоценных металлов, прошедших процесс аффинажа (в случае

производства аффинажной организацией продукции из

аффинированных драгоценных металлов);";

абзац десятый изложить в следующей редакции:

"Порядок согласования, а также методические рекомендации по

составлению указанных документов устанавливаются Министерством

финансов Российской Федерации.";

дополнить пунктом 9 следующего содержания:

"9. В случае изменения наименования и (или) места нахождения

аффинажной организации аффинажная организация не позднее чем

через 30 календарных дней после внесения записи об этом в Единый

государственный реестр юридических лиц представляет в

Министерство финансов Российской Федерации информацию о

внесенных изменениях вместе с нотариально заверенной копией

учредительных документов.";

б) перечень организаций, имеющих право осуществлять аффинаж

драгоценных металлов, утвержденный указанным постановлением,

изложить в следующей редакции:

"Утвержден

постановлением Правительства

Российской Федерации

от 17 августа 1998 г. N 972

(в редакции постановления

Правительства Российской Федерации

от 20 января 2018 г. N 35)

ПЕРЕЧЕНЬ

ОРГАНИЗАЦИЙ, ИМЕЮЩИХ ПРАВО ОСУЩЕСТВЛЯТЬ АФФИНАЖ

ДРАГОЦЕННЫХ МЕТАЛЛОВ

Акционерное общество "Приокский завод цветных металлов" (г.

Касимов, Рязанская область, ИНН 6226006397, ОГРН 1036218001841)

Акционерное общество "Новосибирский аффинажный завод" (г.

Новосибирск, ИНН 5405251820, ОГРН 1035401924172)

Акционерное общество "Щелковский завод вторичных драгоценных

металлов" (г. Щелково, Московская область, ИНН 5050042936, ОГРН

1035010204492)

Открытое акционерное общество "Красноярский завод цветных

металлов имени В.Н. Гулидова" (г. Красноярск, ИНН 2451000818, ОГРН

1022402056324)

Акционерное общество "Екатеринбургский завод по обработке

цветных металлов" (г. Верхняя Пышма, Свердловская область, ИНН

6661005707, ОГРН 1026605225591)

Закрытое акционерное общество "Кыштымский медеэлектролитный

завод" (г. Кыштым, Челябинская область, ИНН 7413000630, ОГРН

1027400827057)

Акционерное общество "Уралэлектромедь" (г. Верхняя Пышма,

Свердловская область, ИНН 6606003385, ОГРН 1026600726657)

Федеральное государственное унитарное предприятие "Московский

завод по обработке специальных сплавов" (г. Москва, ИНН 7728010663,

ОГРН 1027700477045)

Публичное акционерное общество "Горно-металлургическая компания

"Норильский никель" (г. Дудинка, Красноярский край, ИНН 8401005730,

ОГРН 1028400000298)

Акционерное общество "Уральские Инновационные Технологии" (г.

Екатеринбург, Свердловская область, ИНН 6670050150, ОГРН

1046603486930)

Открытое акционерное общество "Колымский аффинажный завод"

(поселок городского типа Хасын, Магаданская область, ИНН

4907005960, ОГРН 1024901149679)".

2. Утратил силу с 1 июля 2021 года. - Постановление Правительства РФ

от 25.06.2021 N 1015.